
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 74. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 74. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 27. srpna 2024 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Pizinger, Jakobec 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Novotný 

Za odborové svazy: Dimová, Třešňák, Růžička 

Stálý host: Svaz průmyslu a dopravy České republiky (dále jen „SP ČR“): Bartíková 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace k energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5.  Příprava plenárního zasedání 

6. Různé 

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(7-0-0) 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 74. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan radní Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu Spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). SUAS GROUP vyhodnotila partnerství na strategickém projektu 

„Regenerace brownfieldu Horský hotel Klínovec“ jako rizikové a z tohoto důvodu se rozhodla 

odstoupit od nabídky stát se strategickým partnerem pro dlouhodobou spolupráci na projektu. 

Pan radní Pizinger konstatoval, že se podařil naplnit první milník v čerpání z Fondu spravedlivé 

transformace. 

 

3. Informace k energetické situaci  

  

Bez diskuze. 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

 

Pan hejtman Kulhánek informoval členy předsednictva RHSD KK o otevření dalšího úseku D6 

u Krupé a o průtahu Karlovými Vary, jehož návrh v současnosti prochází ekonomickým 

hodnocením ze strany Ministerstva dopravy. 

Dne 31. 8. 2024 proběhne komplexní akustická zkouška v Atriu v Císařských lázních, která by 

měla potvrdit akustické parametry po doplnění akustických opatření. 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval o blížícím se zahájení výuky na dvou nových 

vysokoškolských oborech v Karlovarském kraji. Jedná se o obory Kinantropologie – wellness 

specialista vyučovaný v Karlových Varech a Digitální technologie a management vyučovaný 

v Chebu. O oba obory byl projeven značný zájem ze strany uchazečů o studium. 

 

5. Příprava plenárního zasedání 

 

Plenární zasedání RHSD KK proběhne dne 24. 9. 2024 v 11 h v Zastupitelském sále Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. 

 

6. Různé 

 

Pan radní Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o návrhu ministra pro místní 

rozvoj, pana Ivana Bartoše, aby RHSD KK nominovala svého řádného člena do Výboru pro 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 74. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

regionální politiku na pracovní úrovni za účelem posílení dialogu mezi vládou a uhelnými 

regiony. 

Členové předsednictva schválili nominaci na pozici řádného člena Výboru pro regionální 

politiku na pracovní úrovni Předsedu Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

a nominaci na pozici náhradníka řádného člena Výboru pro regionální politiku na pracovní 

úrovni zvoleného zástupce z členů Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody 

Karlovarského kraje. 

(7-0-0) 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 29. 10. 2024 od 11:00 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:25 hod. 

 

Zapsala: Bc. Romana Janečková 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


